

# SELSKINNSFELLER



**PRIS:** HERREFELL, LENGDE 170 CM. KR 1.900,-  
DAMEFELL, LENGDE 150 CM. KR 1.750,-

**BRUKT:** 12 SKITURER

**MER INFO:** SKIFELLER.NO

**TESTET AV:** REDAKSJONEN I FRILUFTSLIV



### BESKRIVELSE:

Selskinnsfeller gir et supert feste (spesielt i løssnø). God gli (ingen motstand i tørr løssnø!). Kladder ikke (selen skal flykte fra isbjørnen). Lydløse (viktig på jakt og for turopplevelsen).

Amundsen og Nansen brukte selskinnsfeller på mange av sine ekspedisjoner. Nå brukes de utenfor oppkjørte spor: Den vanlige skigåer, toppturgåere, jegere, barn, pulktrekkere, skialpinister osv.

Du trenger ikke lenger skismurning. Selskinnsfellene fungerer utmerket både bortover, oppover og nedover. Selskinnsfeller kombinerer spikerfeste med god glid. På tørr løssnø gir selskinn like god glid som blå swix! Selskinnsfeller kan du ha på hele turen – også nedover og på flater med diagonalgang og dobbelttak.

På hardt føre bør du ikke kjøre nedover med selskinnsfellene på da de slites raskt under slike forhold. På våt snø fungerer selskinnsfellene omtrent som nylonfeller. I tillegg trekker de vann og kan bli bulkete ved tørking.

Skifeller.no tilbyr standardfeller, skreddersydde feller og reliming. Fellene kan gjerne være 20-30 cm kortere enn skiene. Lengden på fellene kan variere med +/- 2 % av oppgitt lengde.

Etter bruk må fellene rulles sammen bakfra. Bakenden innerst i spiralen og pelsiden vendt utover (se foto av sammenrullet fell).

På nettstedet skieller.no finner du en meget detaljert bruksanvisning for disse selskinnsfellene. Det anbefales at du leser denne nøye før du tar fellene i bruk.

Fellene er fra voksen grønlandssel som det finnes enorme mengder av i det nordlige Atlanterhavet. Her lever de av fisk, blekksprut og krepsdyr. Det har vært kommersiell fangst av grønlandssel i flere århundrer. I dag drives kommersiell fangst av denne arten av Canada, Norge og Russland. Råd om kvotefastsettelse gis av International Council for the Exploration of the Seas (ICES) for det nordøstlige Atlanterhavet og Northwest Atlantic Fisheries Organization (NAFO) for det

nordvestlige Atlanterhavet.

Beregninger av grønlandsselens konsum i Barentshavet viser at den kan konsumere torsk opp mot 300 000 000 kg pr. år.

Grønlandssel fanges også av urbefolkning, særlig langs vestkysten av Grønland om sommeren.

Skifeller.no kjøper skinnene fra sikre leverandører som følger regelverket for selfangst.

De skinddelene som ikke brukes, går bl.a. til skosåleproduksjon og små gulvmatter.

### ERFARINGER ETTER BRUK:

Vi har testet disse selskinnsfellene på lange skiturer på Rørosvidda i romjulen og på kortere skiturer i skogsterrang i januar måned. Vi prøvde langfellene for herre og dame. Det var litt lite snø på noen av turene. Dermed kjørte vi over en del kvister og noen steiner. Det medførte

et lite hakk under den ene fellen. Skifeller.no skriver at man bør unngå kjøring på hardt underlag, da dette sliter på fellenes pelsside. Likeså bør man unngå å kjøre på kvist og stein etc., da dette kan skade fellene. Men selv med mindre pels gir de overraskende godt feste og god gli. Bortsett fra den ene selvfor skylde, lille skaden er det ikke noen tegn til slitasje på fellene vi testet – verken på pelssiden eller på limsiden.

Vi har brukt diverse skifeller i over 30 år. Langfeller og kortfeller. Det som overrasket oss aller mest under testturene i vinter var den fenomenale gode gliden. Skiene gled nesten like godt som om vi skulle brukt vanlig skismurning. Vi prøvde også å smøre på glider på pelssiden, og da gled skiene enda bedre! Glideren fungerte også slik at det ble mindre vann- og fuktighetsopptak i fellene.

Med tunge pulker på slep tok vi oss rett opp bratte fjellsider. Det var ikke antydning til noen glipptak. Fellene satt som spikret og låst til underlaget. Det er deilig å gå stille og rolig oppover uten å være bekymret for at «nå slipper skiene.» Vi gikk uanstrengt og trygt opp bratte bakker og kneiker med disse selskinnsfellene. Vår erfaring er at både festet og gliden er mye bedre på slike feller enn andre feller laget av nylon eller mohair.

Vi merket også stillheten av selskinnsfellene. Det var ingen ulyder som gnissing, knirking eller uling som forekommer ved bruk av nylonfeller.

Et annet aspekt ved bruken av disse selskinnsfellene er verdt å nevne: Man får en mental godfølelse av nostalgi og ekte, norsk skihistorie. Fridtjof Nansen brukte ekte selskinnsfeller da han krysset Grønlandsisen i år 1888.

### OPPSUMMERING/ANBEFALING

Dette var et meget oppløftende og gledelig møte med et ekte naturprodukt! Vi ble positivt overrasket av fellenes kvaliteter; suveren glid kombinert med spikerfeste. Fellene har gitt oss en ny skiopplevelse! Feller av andre produkter er nå lagt bort. I vinter blir



det kun skiturere med selskinnsfeller – i hvert fall på de lange pulk- og teltturene.

Om noe negativt skal trekkes frem, så bør vel det være: Vi har ikke langtidstestet disse fellene, så vi kan ikke si så mye om slitestyrken. Med en prislapp på underkant av 2.000 kroner, så kan vel fellene virke litt kostbare? Selskinnsfellene krever mye vedlikehold; blant annet må de tørkes skikkelig etter bruk. Fellene må ikke tørke ut under lagring, og bør oppbevares i en lukket og solid plastpose.